Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

                              Заозерная   средняя общеобразовательная школа  №16

                               ПРОТОКОЛ № 17
                                   заседания Управляющего совета

дата: 24.12.2011 г.
Присутствовали:  11 человек.

                                                            ПОВЕСТКА

1. Итоги работы Управляющего совета  Заозерной школы № 16 (Абинова Н.М., директор школы).

2. О кооптации в новый состав Управляющего Совета (Абинова Н.М., директор школы).
3. О выдвижении кандидатуры Правдина О.Г.  на всероссийский конкурс «Лучший школьный управляющий» (Астраханцева Е. В., заместитель директора по ВР Заозерной школы № 16).
 Заседание вела заместитель председателя Управляющего совета Л.П.Родионова. По первому  вопросу слушали Абинову Н. М., директора школы. Она  рассказала об истории возникновения  школьного органа государственно – общественного управления,  Управляющем совете. В соответствии с отведенными ему полномочиями на протяжении трёх лет Совет работал по утвержденным на каждый учебный год планам. На его заседаниях рассматривались самые разные, но так необходимые для школы вопросы, такие как:
· о развитии спортивно – оздоровительной работы в школе и строительстве спортивной площадки;

· утверждение нормативных документов по распределению стимулирующих выплат, трансфертов, образовательных программ и т.д.;

· согласование стимулирующих выплат педагогическим и другим работникам школы, в том числе организация работы школьной комиссии;

· о состояние медицинского обслуживания обучающихся;

· об организации экспериментальной и инновационной работы образовательного учреждения;

· о  деятельности классных руководителей;

· о работе школы с «неблагополучными» обучающимися;

· об организации предпрофильной подготовки и  профильного обучения;

· утверждение Публичного информационно - аналитического годового доклада, финансового отчета директора школы, в том числе по ПДОУ;

· о переходе в автономное ОУ;

· о деловом стиле одежды;

· о ремонте старого здания 1912 года постройки;

· о работе мониторинговой службы, столовой;

· о введении ФГОС,  стипендии Губернатора Томской области.

 На заседания УС  часто приглашались заместители директора школы, председатель ПК, председатели родительских комитетов классов, обучающиеся.
 Члены Управляющего Совета  активно участвовали в обсуждении насущных вопросов функционирования и развития школы. Директор поблагодарила членов органа государственно – общественного управления  за работу и выступила с предложением оценить его работу  «удовлетворительно».

 За данное предложение члены Совета проголосовали единогласно.
Решение:

1. Оценить работу  Управляющего совета Заозерной школы № 16  «удовлетворительно».

По второму вопросу слушали директора школы Абинову Н.М.

Она представила  кандидатуры для проведения процедуры кооптации в новый состав Управляющего совета. Это  депутат Думы Города Томска, главврач Роддома №2   Правдин Олег  Георгиевич    и генеральный директор ОАО  «Томские мельницы»  Евгений Леонидович  Рубцов. Вышеназванные представители Совета в его прежнем составе, оказывали значительную помощь коллективу образовательного учреждения. Их знают и уважают в педагогическом и ученическом коллективах.
От членов Совета поступило предложение о кооптации вышеназванных представителей  в новый состав Управляющего совета.
За данное предложение члены Совета проголосовали единогласно.

Решение:

1. Считать кооптированными в новый состав УС  Правдина Олега  Георгиевича и  Евгения Леонидовича  Рубцова.

  По  третьему вопросу слушали Астраханцеву Е. В., заместителя  директора по ВР. Елена Владимировна осветила  Положение всероссийского конкурса «Лучший  школьный управляющий».  Она предложила для участия в данном конкурсе выдвинуть кандидатуру Правдина О.Г.
За данное предложение члены Совета проголосовали единогласно.

Решение:
1. Выдвинуть для участия во всероссийском конкурсе «Лучший  школьный управляющий» кооптированного представителя  Управляющего совета Правдина О.Г.
2. Руководителю Заозерной школы способствовать подготовке необходимых документов для участия в данном конкурсе.
           Председатель:                                                                                                        Родионова  Л.П.
           Секретарь:                                                                                                                Вершинина Т.М